
 

UCHWAŁA Nr 106/2022 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 161/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie w sprawie przyporządkowania kierunku stosunki 

międzynarodowe studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym do dyscypliny 

naukowej oraz dostosowania programu studiów na tym kierunku do wymagań Ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce   

 

Na podstawie art. 28 ust 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce ( Dz. U. 2022 r.  poz. 574 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 5 pkt 2 lit. b rozporządzenia 

Ministra Nauki i szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 661) oraz §  29 ust. 1 pkt 2 lit. b. Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Załączniku do Uchwały Nr 161/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r.  w sprawie przyporządkowania kierunku 

stosunki międzynarodowe studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym do dyscypliny 

naukowej oraz dostosowania programu studiów na tym kierunku do wymagań Ustawy – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, zmienionej Uchwałą Nr 186/2019 Senatu Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 26 września 2019 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w części „Opis realizacji programu” wyrazy „W trakcie całego piątego semestru realizowane 

są praktyki studenckie w wymiarze 400 godzin” zastępuje się wyrazami „W okresie od 

września 4 semestru do końca 5 semestru realizowane są praktyki studenckie w wymiarze co 

najmniej 24 tygodni”; 

2) w Załączniku do Programu studiów „Program praktyk zawodowych Stosunki 

międzynarodowe – profil praktyczny” wyrazy „Studenci studiów I stopnia muszą zrealizować 

400 godzin praktyk” zastępuje się wyrazami: „Studenci studiów I stopnia muszą zrealizować 

praktykę w wymiarze co najmniej 24 tygodni. Praktyka może odbyć się jednorazowo lub 

w podziale na części”; 

3) w Załączniku do Programu studiów „Program praktyk zawodowych Stosunki 

międzynarodowe – profil praktyczny” w Zaleceniach dla instytucji przyjmujących na praktyki 

dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Miejsce odbywania studenckich praktyk zawodowych powinno uwzględniać potrzeby osób 

z niepełnosprawnościami oraz stwarzać przyjazne środowisko pracy, dostosowane  do ich 

możliwości i zapewniające realizację ich potrzeb  w tym swobodny dostęp do budynku, biurka 

i pomieszczeń sanitarno-socjalnych. W miarę możliwości pracodawca powinien wyznaczyć 



pracownika, która wspomagałaby osobę niepełnosprawną przy realizowaniu zadań związanych 

z odbywaniem praktyki.” 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

REKTOR 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

 

 


